
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
18.08.2023 № 3450-ск 

 

 

О зачислении на 1 курс ИСПО 

по очной форме обучения на места 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг   

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение в Институт среднего 

профессионального образования федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

политехнический университет Петра Великого» на 2023/2024 учебный год 

и на основании решения приемной комиссии (протокол от 18.08.2023 №07/1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Зачислить с 1 сентября 2023 года на 1 курс  очной формы обучения 

по программам среднего профессионального образования на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг лиц, имеющих более 

высокий средний балл результатов освоения поступающими образовательной 

программы среднего общего образования, указанных в представленных 

поступающими документах об образовании: 

ОТДЕЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование 

1. Авагимян Левон Эрикович; 

2. Багдасарова Беатриса Артуровна; 

3. Белодед Анатолий Георгиевич; 

4. Гарчев Ярослав Игоревич; 

5. Давыденкова Василиса Олеговна; 

6. Давыдов Дмитрий Леонидович; 

7. Егоров Дмитрий Игоревич; 

8. Зиновкина Ксения Дмитриевна; 

9. Ильчик Ярослав Владимирович; 

10. Имамерзаева Жасмин Османовна; 

11. Карнаух Максим Дмитриевич; 

12. Куулар Вероника Юрьевна; 



 

  

 

2 

13. Лелюков Матвей Алексеевич; 

14. Лукин Егор Ильич; 

15. Люлин Александр Алексеевич; 

16. Мартемьянов Кирилл Анатольевич; 

17. Масимова Хатира Джабировна; 

18. Матвеев Максим Николаевич; 

19. Моржухин Дмитрий Игоревич; 

20. Муталибов Низами Назимович 

21. Нестеров Александр Владимирович; 

22. Новикова Софья Михайловна; 

23. Озерова Анастасия Михайловна; 

24. Перетятько Никита Сергеевич; 

25. Петрованчук Дмитрий Владимирович; 

26. Пирогов Сергей Олегович; 

27. Пушкин Никита Сергеевич; 

28. Рузиева Флора Султонмурод кизи,              Узбекистан; 

29. Самоленков Евгений Дмитриевич; 

30. Семёнов Дмитрий Иванович; 

31. Синявская Александра Максимовна; 

32. Стариченко Егор Сергеевич; 

33. Тадеущук Анастасия Андреевна; 

34. Третяк Никита Юрьевич; 

35. Уразакаев Исмаил Максимович; 

36. Федин Кирилл Александрович; 

37. Хустнутдинова Руфина Ростиславовна,     Узбекистан; 

38. Чернов Дмитрий Андреевич; 

39. Чумак Иван Алексеевич; 

40. Штыга Максим Сергеевич; 

41. Ягольников Владислав Алексеевич. 

ОТДЕЛЕНИЕ МЕТРОЛОГИИ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И 

КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ 

Специальность: 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

1. Безматерных Антонина Ильинична; 

2. Большаков Евгений Николаевич; 

3. Гарускова Александра Андреевна; 

4. Гусаров Дмитрий Сергеевич; 

5. Дементьева Дарья Вадимовна; 

6. Дорофеев Глеб Сергеевич; 

7. Дугинов Сергей Андреевич; 

8. Задирака Андрей Игоревич; 

9. Кичеров Павел Владимирович; 

10. Коваль Никита Андреевич; 

11. Кузнецов Павел Сергеевич; 

12. Курбанов Али Афганович; 



 

  

 

3 

13. Ламанов Егор Константинович; 

14. Лясников Артём Дмитриевич; 

15. Мажирин Даниил Юрьевич; 

16. Малышев Дмитрий Викторович; 

17. Марокко Давид Дмитриевич; 

18. Мойзах Дмитрий Константинович; 

19. Петряков Илья Михайлович; 

20. Пирожок Ярослав Витальевич; 

21. Потешин Владимир Владимирович; 

22. Прокопьев Александр Андреевич; 

23. Сироткин Михаил Юрьевич; 

24. Скворцов Константин Михайлович; 

25. Смирнова Александра Дмитриевна; 

26. Соковиков Вячеслав Алексеевич; 

27. Соцков Владимир Алексеевич; 

28. Ушанов Алексей Игоревич; 

29. Шейкин Матвей Константинович; 

30. Шульгин Данил Романович; 

31. Щипакин Максим Олегович. 

Специальность: 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 

1. Васьков Георгий Викторович; 

2. Веселов Семён Кириллович; 

3. Григорьев Егор Алексеевич; 

4. Дементьев Егор Александрович; 

5. Дятлов Юрий Анатольевич; 

6. Захаров Александр Евгеньевич; 

7. Ильич Захар Владимирович; 

8. Кононченко Татьяна Юрьевна; 

9. Кушпиль Михаил Викторович; 

10. Моторнов Егор Олегович; 

11. Никитин Иван Сергеевич; 

12. Огурцов Ярослав Дмитриевич; 

13. Радкевич Виталий Антонович; 

14. Ривлина Анжелика Максимовна; 

15. Родионов Денис Сергеевич; 

16. Стягов Виктор Андреевич; 

17. Сукачев Александр Кириллович; 

18. Черненко Руслан Юрьевич; 

19. Шабунин Матвей Николаевич; 

20. Ширшов Алексей Игоревич; 

21. Шутов Юрий Алексеевич. 

Специальность: 27.02.06 Контроль работы измерительных приборов 

1. Гамаюнов Степан Иванович; 



 

  

 

4 

2. Поливанов Станислав Леонидович; 

3. Пылкин Даниил Андреевич; 

4. Чекулаев Артём Николаевич. 

ОТДЕЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И СЕРВИСА  

Специальность: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

1. Агаркова Дарья Вячеславовна; 

2. Горбова Мария Александровна; 

3. Гордиенко Илья Олегович; 

4. Дубский Владислав Витальевич; 

5. Иванова Мария Андреевна; 

6. Китаева Ксения Романовна; 

7. Козлов Данила Сергеевич; 

8. Корнеев Никита Сергеевич; 

9. Новоселов Артем Станиславович; 

10. Осокина Алина Максимовна; 

11. Печёнкина Вероника Вадимовна; 

12. Прудников Ярослав Александрович; 

13. Рюмкина Карина Александровна; 

14. Сенькова Элина Дмитриевна; 

15. Смирнов Дмитрий Владимирович; 

16. Соболь Ксения Ярославовна; 

17. Старыгина Ева Александровна; 

18. Филюшин Арсений Эдуардович; 

19. Хлямков Даниил Александрович; 

20. Ци Никита Юйевич. 

ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, 

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫХ И ПИЩЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Специальность: 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

1. Васильев Александр Семёнович; 

2. Горбунов Кирилл Витальевич; 

3. Дружинин Александр Михайлович; 

4. Зиглина Софья Антоновна; 

5. Курбатов Клим Максимович; 

6. Никитенко Анна Сергеевна; 

7. Поленчик Дмитрий,                                         Казахстан; 

8. Ругинис Артурас Артурасович; 

9. Суслов Андрей Евгеньевич 

10. Толбухина Екатерина Михайловна; 

11. Фомин Николай Викторович; 

12. Ширгин Владимир Сергеевич. 
 

 

Проректор по образовательной деятельности Е.М. Разинкина 



 

  

 

5 

 


